[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21» 04. 2017 г.                        г. Назарово                                        № 123-р
На основании Закона  Красноярского края от 24.12.2009  № 9-4225                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края:

1. Распределить обязанности по исполнению переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей между структурными подразделениями и специалистами администрации Назаровского района, учреждениями Назаровского района согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Общему отделу администрации Назаровского района (Мчедлишвили)  в срок до 1 мая 2017 года:

- ознакомить лиц, указанных в приложении, с настоящим распоряжением;
- разместить  настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

Глава района

                                                                     А.В. Шадрыгин

Приложение

к распоряжению администрации Назаровского района

от  21. 04. 2017 г. №123-р
Распределение обязанностей по исполнению переданных государственных полномочий
 по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	№№

пп
	Наименование структурного подразделения администрации Назаровского района, наименование должности специалиста администрации
Назаровского района, наименование муниципального учреждения
Назаровского района
	Фамилия, имя, отчество ответственного лица
	Перечень обязанностей

	1.
	Специалисты по вопросам опеки и попечительства администрации Назаровского района
	Кудряшова
Татьяна Афанасьевна
	1) Прием, регистрация ходатайств законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не являющихся полностью дееспособными (далее - законные представители), заявлений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в случае приобретения ими полной дееспособности, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и документов, необходимых для предоставления жилых помещений, формирование учетных дел, направление заверенных уполномоченным должностным лицом администрации района копий ходатайств, заявлений и документов, необходимых для предоставления жилых помещений, в Министерство образования Красноярского края.
2) Направление с использованием межведомственного информационного взаимодействия запросов о предоставлении документов (содержащихся в них сведений) в органы, предоставляющие государственные или муниципальные услуги, иные государственные органы, органы местного самоуправления, в распоряжении которых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами края, муниципальными правовыми актами находятся документы, необходимые для предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в случаях, если указанные документы не представлены законными представителями, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

3) Подготовка в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 16.04.2013 № 164-п проекта распоряжения администрации Назаровского района об установлении или об отказе установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, и направление заверенных уполномоченным должностным лицом администрации Назаровского района копий документов, подтверждающих факт невозможности их проживания в ранее занимаемых жилых помещениях, в Министерство образования Красноярского края.

	2.
	Главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района
	Почекутова
Алла Сергеевна
	Составление технического задания на приобретение (строительство) жилых помещений в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	3.
	Отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Назаровского района
	Гафнер
Наталья Эммануиловна
	Подготовка проекта постановления администрации Назаровского района об определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Назаровском районе, в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	4.
	Отдел учета, контроля и отчетности администрации Назаровского района
	Овчинникова
Наталья Сергеевна
	составление заявки на организацию закупки по приобретению в муниципальную собственность жилых помещений в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

	5.
	МКУ служба «Заказчик» Назаровского района
	Будников
Степан Михайлович
	Осуществление в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением администрации Назаровского района от 17.01.2014 № 7-п «Об определении уполномоченных органов и утверждении Положения о порядке взаимодействия уполномоченных органов и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд Назаровского района» процедур по определению  поставщиков  жилых помещений  или подрядчиков на строительство  жилых помещений,  в целях однократного предоставления жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем осуществления закупки жилых помещений.

	6.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	Чернюк
Олена Ивановна
	1) Осуществление сбора и направление документов для проведения государственной регистрации права муниципальной собственности Назаровского района на приобретенные и (или) построенные жилые помещения,
2) Подготовка проекта постановления администрации Назаровского района  о приеме жилого помещения в состав муниципальной казны Назаровского района;
3) Внесение соответствующих изменений в Реестр муниципального имущества Назаровского района;
4) Подготовка проектов постановлений администрации Назаровского района о предоставлении специализированных жилых помещений по договорам найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигших возраста 23 лет на основании решений судебных органов;
5) Подготовка проектов договоров найма специализированных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
6) Хранение договоров найма специализированных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

7) Подготовка проектов постановлений администрации Назаровского района о повторном заключении договоров найма специализированных жилых помещений на новый пятилетний срок в случаях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

8) Подготовка проектов постановлений администрации Назаровского района об исключении жилых помещений из муниципального специализированного жилищного фонда и о заключении договоров социального найма в отношении предоставленных жилых помещений по окончании срока действия договоров найма специализированных жилых помещений и при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.